
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14  
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 47    Del 28/12/2017 

 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DEI DEFIBRILLATORI 

DA PARTE DEI COMUNI ADERENTI AL SERVIZIO ASSOCIATO DI PROTEZIONE 

CIVILE.  

 

 

L’anno 2017, il giorno  ventotto del mese di  dicembre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in 

località Gutturu Olias, alle ore  sedici, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta 

dell’Unione di Comuni dei Fenici. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO SANTA GIUSTA Presidente X       

PISU MASSA ANDREA PALMAS ARBOREA Vice Presidente X       

PILI ANITA SIAMAGGIORE Componente       X 

PIREDDU PAOLO VILLAURBANA componente X       

TENDAS GIAN MARIO SOLARUSSA componente X       

  Totali 4 1 

 

Presiede il Sig. FIGUS ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  

 

Partecipa alla seduta il direttore il dott. CARIA PIETRO anche con funzioni di verbalizzante.  

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n.06 del 06.03.2013, si è disposto di istituire la 

Funzione associata di attività di pianificazione di Protezione Civile e di coordinamento dei primi 

soccorsi e il relativo ufficio associato, presso la sede dell’Unione di Comuni dei Fenici; 

- il comune di Palmas Arborea con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 

09.04.2015, ha deliberato di trasferire la funzione di pianificazione di Protezione Civile e di 

coordinamento dei primi soccorsi;  

- il comune di Santa Giusta con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 13.04.2015, 

ha deliberato di trasferire la funzione di pianificazione di Protezione Civile e di coordinamento 

dei primi soccorsi; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


- il comune di Siamaggiore con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 10.07.2017, 

ha deliberato di trasferire la funzione di Protezione Civile;  

- il comune di Solarussa con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 12.09.2016, ha 

deliberato di trasferire la funzione di Protezione Civile;  

- il comune di Villaurbana non ha deliberato di trasferire la funzione di Protezione Civile; 

Considerato che il Servizio Associato di Protezione Civile ha acquistato, per essere concessi in 

disponibilità dei comuni aderenti, dei defibrillatori semiautomatici DAE; 

Ritenuto necessario regolamentare le modalità di concessione, gestione ed utilizzo dei suddetti 

defibrillatori da parte dei comuni aderenti al Servizio Associato di Protezione Civile; 

 

Visto il T. U. Enti Locali, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

Con votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 

a) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale e motivazione del 

presente provvedimento; 

b) di approvare e adottare il REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DEI DEFIBRILLATORI 

DA PARTE DEI COMUNI ADERENTI AL SERVIZIO ASSOCIATO DI PROTEZIONE 

CIVILE, che si compone di n. 06 articoli, nel testo allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

c) di dare atto che il presente Regolamento entrerà in vigore ad avvenuta esecutività della 

deliberazione di approvazione; 

 

d)  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale;  

 

e) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 134, comma 4°, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 stante l’urgenza di 

provvedere in merito.- 

 

Con separata votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n°267. 

 
 

 

 

 





 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE AREA URBANISTICA LL.PP. Favorevole 14/12/2017 F.to:Sanna Domenico  

PARERE AREA AMMINISTRATIVA Favorevole 14/12/2017 F.to:Caria Pietro  

 

 

 

 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto  
 
     Il Presidente 
F.to Figus Antonello  

 
 
                         Il Direttore  
                  F.to Dott. Caria Pietro  

  

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  6 del Registro Pubblicazioni  
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione sull’albo pretorio online dell’Unione di 
Comuni dei Fenici per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 04/01/2018 al 19/01/2018, ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 

Il Direttore 
CARIA PIETRO  

 

 
 

  
 


